adiectione putavimus oportere, maiorem poenam contra delinquentes proficiendo, non quia augmentis delectemur poenarum (nihil enim nobis tam gratum est, quam humanitas), sed ut metu poenae eos, qui ad peccandum proclives sunt, a peccando aiceamus. Scimus igitur, nos scipissime legem, dicentes, nullam esse licentiam sanctissimarum ecclesiarum oeconomis, aut antistitibus xenonum, aut nosocomiorum, aut ptochiorum, aut monasteriorum, sive virorum sive mulierum, aut aliorum talium corporum, quorum piaefata constitutio meminit, ea quae in perpetuum illis ielicta sunt, quae annalis vocant leges, ex aliquo pacto aut auro distractere certe, aut alienare alite per quemcunque modum, et posteris adimere solatum, quod eis exinde obveniret. Convenientes etiam legi adieci-
mus rationes, quod non amplius post tale com-
mentum ne appellatio quidem annui conservatur,
nisi per singulos annos contingat praestari, sed
semel solutum postea penitus periret. Hanc item
cum aliqua adiectione renovantes legem sancimus,
si quis aut reverendissimorum oeconomorum, aut
xenodochiorum, aut nosocomiorum, aut ptochotropho-
rum, aut gerontocomitorum, aut biephotropho-
rum, aut orphanotrophorum, aut archimanditarum,
aut aliarum personarum, priore nostra divina
constitutione contentarum, id, quod in perpe-
tuum ielictum est venerabilibus domibus, quibus
praesunt, sive in auro, sive in aliis rebus, tentave-
rit permutare in id, quod non videatur esse per-
petuum, sed transactionibus, aut venditionibus,
aut quibusdam aliis machinationibus ut, quod per-
petuum manere debebat, terminetur, tentaverit,
contra auctoritatem a nobis nuper profectae in
huiusmodi iebus divinae legis, nullam habeat ullo
modo licentiam hoc faciendi, sed, et si fecerit, ini-
tum sit, quod actum fuerit, et licentia sit ei, qui
post ipsum eandem suscipiet curam, vel etiam eo
fortasse negligente, ceteris deinceps omnibus sta-
tum ievocandi id, quod fuerit actum, et ita infir-
mum videatur, ac si ab initio non processisset, ut
et fructus medii temporis, et usus, et omnis utili-
tas omnimodo ad plium pertineat locum; omnibus,
quae medio tempore patrata sunt, nihil penitus
valentibus Homini etenim cuique cursus unus est
vitae a creatore datus, cuius finis omnino est
mors; venerabilibus vero domibus et eorum con-
gregationibus, quae immortales a Deo conservan-
tur, non decet ne secundum earum possessiones
quidem inducere aliquam metam; sed quousque
utique permanerint venerabiles domus (manent
autem in perpetuum et usque ad ipsum saeculo-
rum finem, quousque Christianorum nomen apud
homines erit et coletur), aequum itidem est, man-
ere et in perpetuum ielictas erogationes aut ieditus,
immortales semper plis actionibus nunquam cessa-
turis servitios. Is igitur, qui tale quid deliquerit,
et transfeire tem auro accepto aut per aliam occa-
sionem piaesumseit, damnum quidem nullum se-
cundum ea, quae piaedicta sunt, affeat iis, contra
quas talia perpetrat, domibus, sed eae domus et
aurum et rem luculentum, quam accepient, et nihilo
minus ielictum exigant absqueulla quacunque
deminutione; ipse etiam, qui hoc egit, et eius he-
redes et successores illiusque bona obligentur ei,
cum quo continxerit, et piaestet indemnitatem ex
persona sua et bonis suis respectu contrahentis,
neque contra venerabilem domum, quam contra
fas fauidavit, ullam specie datiorum recuperatio-
nem, aut eius, quod factum est, instauracionem.
Quod autem ad ipsum, quocum contracta, attinet,
omnem habeat a legibus licentiam regrediendi